
             

SPIS. ZNAČKA:   S-KHSMS 16865/2021/OV/HOK 

ČÍSLO JEDNACÍ:  KHSMS 16865/2021/OV/HOK 

VYŘIZUJE: RNDr. Fiedorová 

TEL.: 595 138 122      dle rozdělovníku 

FAX: 595 138 109 

E-MAIL: marie.fiedorova@khsova.cz 

DATUM:  29.3.2021  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen „KHS“) jako správní orgán 

příslušný podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává postupem podle 

§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, modifikovaných § 94a odst.1 

zákona č. 258/2000 Sb. pro koupací sezonu 2021 tento návrh monitorovacího kalendáře:  

 

MONITOROVACÍ  KALENDÁŘ - KOUPACÍ SEZÓNA 2021 

JAKO OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

A. Přírodní koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel a další 

povrchové vody ke koupání:  

  

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  
Ukazatel Datum  

17.5. 31.5. 14.6. 28.6. 12.7. 26.7. 9.8. 23.8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální enterokoky + - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický obraz + + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 

Místa odběrů vzorků vody z přírodního koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 

koupání provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání v Moravskoslezském kraji: 

 

KO810601 VN Baška 

KO810603 VN Olešná - Místek 

KO810604 VN Olešná - Palkovice 

KO810605 VN Žermanice - Dolní Domaslavice 

KO810606 VN Žermanice - Lučina 

KO810607 VN Žermanice - Soběšovice 

KO810101 Bílovecký rybník - Údolí Mladých 

KO811201 VN Větřkovice 

KO811501 VN Čerťák 

KO811502 VN Kacabaja 

PK810951 štěrkovna Hlučín* 

*) kvalita vody se sleduje pouze v případě, že je koupaliště provozováno 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 



                                                                     2. strana veřejné vyhlášky č.j. KHSMS 16865/2021/OV/HOK ze dne 29.3.2021 

 

   
     

B. Další povrchová voda ke koupání:  

 

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: KO810602 - VN Brušperk I 

 

Ukazatel Datum  

17.5. 25.5. 31.5. 14.6. 22.6. 28.6. 12.7. 26.7. 9.8. 23.8. 

Escherichia coli + - - + - - + - + - 
intestinální enterokoky + - - + - - + - + - 
znečištění odpady + - + + - + + + + + 

přírodní znečištění + - + + - + + + + + 
průhlednost + - + + - + + + + + 
vodní květ + - + + - + + + + + 
sinice + - + + - + + + + + 
chlorofyl-a + - + + - + + + + + 
mikroskopický obraz + - + + - + + + + + 
mnohobuněčné 

organismy – původci 

cerkáriové dermatitidy 

- + - - + - - - - - 

 
C. Další povrchová voda ke koupání bez výskytu sinic:  

 

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: KO810301 - lom - Svobodné Heřmanice 

 
Ukazatel Datum  

24.5. 21.6. 19.7. 16.8.       

Escherichia coli + + + +       

intestinální enterokoky + + + +       

znečištění odpady + + + +       

přírodní znečištění + + + +       

průhlednost + + + +       

vodní květ - - - -       

sinice - - - -       

chlorofyl-a - - - -       

mikroskopický obraz - - - -       

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 

D.  Další povrchové vody ke koupání:  

  

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  
Ukazatel Datum 

24.5. 7.6. 21.6. 7.7. 19.7. 2.8. 16.8. 30.8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální enterokoky + - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický obraz + + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 

 

 

 



                                                                     3. strana veřejné vyhlášky č.j. KHSMS 16865/2021/OV/HOK ze dne 29.3.2021 

 

   
     

Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Moravskoslezském kraji: 

 

KO810303 VN Slezská Harta - Leskovec nad Moravicí 

KO810304 VN Slezská Harta - Nová Pláň 

KO810306 VN Slezská Harta - Roudno I  

KO810201 Kališovo jezero - pískovna 

KO811401 rybník Pod Hradem 

KO811701 Stříbrné jezero 

KO812001 rybník Tvrdkov 

KO812002 rybník Edrovice 

KO812201 VN Budišov nad Budišovkou 

 

E.  Další povrchové vody ke koupání:  

  

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  
Ukazatel Datum 

24.5. 7.6. 21.6. 7.7. 19.7. 2.8. 16.8. 30.8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální enterokoky + - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický obraz + + + + + + + +   

mnohobuněčné 

organismy – původci 

cerkáriové dermatitidy 

+ - + - - - - - 

  

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

 

Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Moravskoslezském kraji: 
 

KO810202 Vrbické jezero - pískovna 

KO810801 VN Těrlicko - Pacalůvka 

KO810802 VN Těrlicko - Pod motelem 

KO810803 VN Těrlicko - Těrlicko střed 
 

F. Přírodní koupaliště místního významu*) 
 

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: PK811151 – Karvinské moře 
Ukazatel Datum 

24.5. 7.6. 21.6. 7.7. 19.7. 2.8. 16.8. 30.8.   

Escherichia coli + - + - + - + -   

intestinální enterokoky + - + - + - + -   

znečištění odpady + + + + + + + +   

přírodní znečištění + + + + + + + +   

průhlednost + + + + + + + +   

vodní květ + + + + + + + +   

sinice + + + + + + + +   

chlorofyl-a + + + + + + + +   

mikroskopický obraz + + + + + + + +   

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat 

*) kvalita vody se sleduje pouze v případě, že je koupaliště provozováno 



                                                                     4. strana veřejné vyhlášky č.j. KHSMS 16865/2021/OV/HOK ze dne 29.3.2021 

 

   
     

Ve výše uvedených přírodních koupalištích na povrchových vodách, ve kterém nabízí službu koupání 

provozovatel a v dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů I. stupně pro výskyt 

sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, 

sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhl. č. 238/2011 Sb.), zvyšuje četnost vzorkování na 1x za 5 až 9 dnů. 

 

Odůvodnění: 

KHS vydává na základě zmocnění podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona č.258/2000 Sb. v souladu s pravidly 

monitorování podle § 4 až § 8 vyhl. č. 238/2011 Sb. monitorovací kalendář přírodních koupališť a dále pro další 

povrchové vody ke koupání, jejichž seznam je uveden v seznamu Ministerstva zdravotnictví podle § 6g zákona 

č.258/2000 Sb. 

Provozovatelé, na které se monitorovací kalendář vztahuje, budou monitorovat jakost vody ke koupání podle      

§ 6a odst. 1 písm. b) zákona č.258/2000 Sb. a plnit další povinnosti podle § 6c zákona č.258/2000 Sb. vztahující 

se k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře               

a v monitorovacích místech podle provozního řádu (§ 6c odst. 1 písm. f zákona č.258/2000 Sb.).  

 

Poučení: 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit nejpozději do 13.4.2021 písemné připomínky. S ohledem na současnou 

epidemiologickou situaci se veřejné projednání návrhu opatření obecné povahy neuskuteční. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejících s výkonem vlastnického práva mohou 

být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze 

prominout.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Košťál v.r. 

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje  

se sídlem v Ostravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen podobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 

doručuje, a zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem zveřejnění. Tento 

návrh opatření obecné povahy bude rovněž vyvěšen na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 

správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat. 

 

Vyvěšeno v sídle KHS dne:  29.3.2021                                                              

Svěšeno dne:    13.4.2021 

 

 



                                                                     5. strana veřejné vyhlášky č.j. KHSMS 16865/2021/OV/HOK ze dne 29.3.2021 

 

   
     

Rozdělovník: 

 

Na vědomí: 

Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace 

STaRS Karviná s.r.o. 

Povodí Odry, státní podnik, Ostrava 

Povodí Moravy, státní podnik, Brno 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Město Hlučín 

Město Budišov nad Budišovkou 

Statutární město Opava 

Obec Roudno 

Obec Nová Pláň 

Obec Leskovec nad Moravicí 

Obec Svobodné Heřmanice 

Obec Bohušov 

Město Rýmařov 

Obec Tvrdkov 

Obec Baška 

Město Brušperk 

Statutární město Frýdek Místek 

Obec Palkovice 

Obec Dolní Domaslavice 

Obec Lučina 

Obec Soběšovice 

Obec Těrlicko 

Statutární město Karviná 

Město Bohumín 

Město Kopřivnice 

Město Bílovec 

Město Nový Jičín 

Obec Hodslavice 


		2021-03-29T13:32:49+0200
	Ing. Jaromír Košťál a80a6ff361bb9d9735b30790649c8151d7008637




